
 

 
              

ПИЛИПЧАНСЬКА ГІМНАЗІЯ  
вул. Соборна, 1, с. Пилипча Білоцерківський р-н, Київська область, 09153,  

тел. (04563) 25941, e-mail: pysmenal@ukr.net 
       
 

Н  А  К  А  З 
 
  10.10.2023 ​ ​                                    Пилипча                          ​ ​                 №        
  
Про проведення атестації педагогічних  
працівників гімназії у 2023/2024 н.р. 
 

​ Відповідно до Законів України «Про освіту» (ст. 50), «Про дошкільну освіту» (ст. 32), 
«Про повну загальну середню освіти» (ст.48), «Про позашкільну освіту» (ст.25),   Положення 
про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 09.09.2022 р. № 805, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 21.12.2022 р. 
за № 1649/38985, з метою стимулювання цілеспрямованого безперервного підвищення рівня 
професійної компетентності педагогічних працівників, підвищення   ефективності 
управлінської діяльності керівників закладів освіти та рівня їхньої професійної компетентності 
й фахової майстерності, розвитку творчої ініціативи педагогів, підвищення престижу й 
авторитету педагогічної праці, забезпечення ефективності освітнього процесу та посилення 
відповідальності за результати навчання й виховання здобувачів освіти, відповідно до 
протоколу № 1 від 09 жовтня 2023 року засідання атестаційної комісії І рівня 
 
НАКАЗУЮ: 

 
1.​ Затвердити графік роботи атестаційної комісії Пилипчанської гімназії – початкової школи  

Білоцерківської міської ради Київської області на 2023/2024 навчальний рік (додаток 1). 
2.​ Затвердити списки педагогічних працівників, які підлягають атестації комісією І рівня у 

2023/2024 навчальному році (додаток 2). 
3.​ Визначити адресу електронної пошти для подання педагогічними працівниками 

документів (у разі подання їх в електронній формі), а саме: pylypchanvk@gmail.com  
4.​ Атестаційній комісії Пилипчанської гімназії: 

4.1.​Забезпечити організацію і проведення атестації педпрацівників закладу відповідно до 
вимог  Положення про атестацію педагогічних працівників; 

4.2.​Не допускати створення перешкод для проходження педагогічними працівниками 
атестації, необґрунтовану відмову у присвоєнні (підтвердженні) кваліфікаційної 
категорії, педагогічного звання та встановлення тарифного розряду; 

4.3.​Спонукати педагогів висвітлювати матеріали досвіду, творчі надбання на сайті закладу 
освіти, особистих блогах і сайтах, у фахових виданнях, на педагогічних форумах, 
конференціях, виставках тощо відповідно до вимог Положення про атестацію та 
професійних стандартів: «Вчитель початкових класів закладу загальної середньої 
освіти», «Вчитель закладу загальної середньої освіти», «Вчитель з початкової освіти (з 
дипломом молодшого спеціаліста), «Керівник (директор) закладу загальної середньо 
освіти», «Вихователь закладу дошкільної освіти», «Керівник (директор) закладу 
дошкільної освіти», «Практичний психолог закладу освіти», «Вихователь-методист 
закладу дошкільної освіти». 

mailto:pysmenal@ukr.net
http://osvita.ua/legislation/law/2231
http://osvita.ua/legislation/law/2234
http://osvita.ua/legislation/law/2241
mailto:pylypchanvk@gmail.com


5.​ Атестацію педагогічних працівників проводити за принципами академічної доброчесності, 
демократизму, колегіальності, гласності, прозорості, безперервності освіти й 
самовдосконалення. 

6.​ Загальну координацію роботи щодо виконання цього наказу і консультативний супровід 
щодо організації атестаційного процесу покласти на заступника директора з 
навчально-виховної роботи Кареву О.П.. 

7.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

Директор гімназії​                                                                              Лариса ПИСЬМЕННА              
 
 
З наказом ознайомлені  
 
____________________                       __________________________ 
 
_____________________                     _________________________ 
 
_____________________                     _________________________ 
 
_____________________                     _________________________ 
 
_____________________                     _________________________ 
 
____________________                       __________________________ 
 
_____________________                     _________________________ 
 
_____________________                     _________________________ 
 
 
 
 
Виконавець:                                                                                                                                Надіслано: 
О.Карева  (04563) 2-59-41                                                                                                  до справи 21-01-04 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

2 
 



Додаток 1 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Пилипчанської гімназії 
10.10.2023 №  
 

ПЛАН-ГРАФІК​
організаційних заходів з атестації ​

педагогічних працівників у 2023/2024 н.р. 
Зміст заходів Термін виконання Відповідальні 

Підготовчий період  
1.​ Опрацювати  Положення про 

атестацію педагогічних кадрів 
До 15.09.2023 р. Атестаційна комісія  

2. Провести 
інструктивно-методичну нараду із 
педагогічними працівниками з 
питань проведення атестації у 
2023/2024 н. р. 

Вересень  2023 р. Карева О.П. 

3. Видати наказ про створення 
атестаційної комісії ІІ рівня для 
атестації педагогічних працівників 
у 2023/2024 н. р. 

До 20.09.2023 р. Карева О.П. 

4. Розглянути на засіданнях 
педагогічних студій,  
інструктивно-методичних нарадах 
із педагогічними працівниками, 
питання про розвиток творчої 
ініціативи педагогічних кадрів, 
підвищення їхньої професійної 
майстерності, удосконалення 
освітнього процесу. 

Протягом навчального року Голови педагогічних 
студій 

5. Провести засідання атестаційної 
комісії  щодо затвердження списків  
педпрацівників, які атестуються у 
2023/2024 н. р. 

До 10.10.2023 р. Письменна Л.М. 
Карева О.П. 

6. Видати наказ про проведення 
атестації педагогічних працівників 
у 2023/2024 н. р. 

До 10.10.2023 р. Секретар комісії 

7. Провести засідання атестаційної 
комісії щодо затвердження списків 
педпрацівників, які підлягають 
позачерговій атестації та інших. 

До 20.12.2023 р. Секретар комісії 

Період моніторингу й експертизи  
(листопад-лютий) 

1. Здійснити  вивчення практичного 
досвіду роботи педпрацівників (за 
потреби), щодо оцінювання  їх 
професійної компетентності з 
урахуванням посадових обов’язків і 
вимог професійного стандарту. 

Листопад 2023-квітень 2024 Члени атестаційної 
комісії  

2. Провести засідання атестаційної 
комісії і заслухати педагогічних 

Січень-лютий 2024 Члени атестаційної 
комісії 

3 
 



працівників про  результати їхньої 
діяльності. 

Підсумковий період  
1. Провести підсумкове засідання 
атестаційної комісії. 

До 25.04.2024 р. Письменна Л.М.,  
секретар комісії 

2. Забезпечити виконання рішень 
атестаційної комісії І рівня щодо 
атестації педагогічних працівників. 

Не пізніше ніж через 7 
робочих днів з дати 
прийняття доводиться до 
відома керівника закладу 

Секретар комісії 

3. Узагальнити матеріали з питань 
атестації (видати наказ і 
підготувати інформацію про 
підсумки атестації). 

- наказ не пізніше 3 робочих 
днів з дня отримання 
документів; 
- упродовж 3 робочих днів з 
дня прийняття подати до 
бухгалтерії. 

Секретар комісії 

 
 

План-графік роботи  атестаційної комісії І рівня 
у  2023/2024 н. р. 

Жовтень 
Засідання  атестаційної комісії І рівня: 

-​ нормативно-правове забезпечення проведення атестації педагогічних працівників; 
-​ затвердження списку педпрацівників, які атестуються комісією І рівня;  
-​ про перенесення чергової атестації. 

 
Грудень 
       Засідання  атестаційної комісії І рівня: 

-​ розгляд заяв про позачергову атестацію; 
-​ внесення змін до  списку педпрацівників, які атестуються комісією І рівня (за 

потреби); 
-​ затвердження списку педпрацівників, які атестуються позачергово комісією І 

рівня; 
-​ прийняття рішення  про вивчення практичного досвіду роботи педагогічних  

 працівників (за потреби). 
 
Лютий 
 

Засідання атестаційної комісії І рівня: 
-​ про хід атестації педагогічних працівників (звіти педагогічних працівників). 

 
Квітень 
     1. Підсумкове засідання  атестаційної комісії І рівня 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 



 
 
 
 
                            Додаток 2 

      ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Пилипчанської гімназії 
10.10.2023  № 

Список педагогічних працівників, які будуть атестуватися в 2023/2024 навчальному році 

5 
 



6 
 

№ 
/п П.І.Б. 

Осві
та 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Спеціал
ьність за 
дипломо

м 

Предм
ет/ти, 

що 
викла

дає 
(всі) 

С
т
а
ж 
р
о
б
о
т
и 

Р
і
к 
о
с
т
а
н
н
ь
о
ї 
а
т
е
с
т
а
ц
і
ї 

Ку
рсо
ва 
пе
ре
під
гот
ов
ка  
(з 
усі
х 

пр
ед
ме
тів
) 

Ка
тег
орі
я, 

яку 
має 

П
е
д
а
г
о
г
і
ч
н
е 
з
в
а
н
н
я 

Кат
его
рія, 
на 

яку 
пре
тен
дує 

З
в
а
н
н
я 



7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Осві
та 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1

Письменна 
Лариса 

Михайлівна 
(як 

директор) 

Повна 
вища 

Фізика, 
математика 

 

Фізика  
 

21  2
0
1
9 

2022 

Вища 
 
 
 

Стар
ший 
вчит
ель 
 
 
 
 

Відпо
відніс

ть 
займа

ній 
посаді 

Стар
ший 
вчит
ель 

 
 

2

Карева 
Оксана 

Петрівна 
 (як 

заступник 
директора) 

Повна 
вища​  

 
 

Мова  та 
література 
(англійська

) 

Англійсь
ка мова, 
зарубіжн

а 
літератур
а, етика 

9 2
0
1
9 

2023 

Вища - 

Відпо
відніс

ть 
займа

ній 
посаді 

- 



 
 
 
 

9 
 

3

Шовкопляс 
Ірина 

Володимирів
на 

Повна  
вища 

Педагогіка 
і методика 
середньої 

освіти. 
Мова та 

література 
(англійська

) 

Англійсь
ка мова, 
мистецтв

о 

18 2
0
1
9 

2023 

Вища - 

На 
підтве
рджен

ня 
раніш

е 
присв
оєній 
квалі
фікаці
йній 

катего
рії 

вчите
ль 

вищої 
катего

рії 

 

4

Тітова Ірина 
Павлівна 
​  

Повна 
вища 

Біологія, 
хімія 

Біологія, 
хімія 

43 2
0
1
9 

2023 

Вища - 

На 
підтве
рджен

ня 
раніш

е 
присв
оєній 
квалі
фікаці
йній 

катего
рії 

вчите
ль 

вищої 
катего

рії 

 


